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            W związku z licznymi interwencjami mieszkańców osiedla Lubocza dotyczącymi zalewania 
ich  posesji,  zwłaszcza  w  czasie  obfitych  opadów  deszczu,  Rada  Dzielnicy  XVII  "Wzgórza 
Krzesławickie"  wnioskuje  do  Pana  Prezydenta  o  podjęcie  działań  w  kierunku  opracowania 
koncepcji,  a  później  jej  wdrożenia,  odwodnienia  obszarów  obejmujących  osiedla:  Grębałów, 
Lubocza,  Łuczanowice i  Kantorowice w Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie.  Jedyny punkt 
odbierający  wodę  z  tych  terenów  znajduje  się  przy  ul.  Burzowej,  wprawdzie  jest  to  kanał  o  
średnicy  Ø  1500, jednak jego zamkniecie zabezpieczone kratą  powoduje zatykanie tego otworu 
niesionymi przez wodę trawami, gałęziami itp., które skutkuje spiętrzeniem wody w tym rejonie i 
zalewanie okolicznych posesji. 
         Problem ma jednak szerszy charakter z tego względu, że kanał przy ul. Burzowej zbiera wodę 
ze stosunkowo dużej powierzchni, co powoduje jej dodatkowe spiętrzenie. Problemem jest również 
fakt, że przesunięta w czasie przebudowa ul. Kocmyrzowskiej, w ramach której były zaplanowane 
trzy  zbiorniki  retencyjne  wody,  jeszcze  dodatkowo  nasila  ten  problem.  Jedynym sposobem na 
załatwienie  tej  sprawy jest  kompleksowe załatwienie  problemu poprzez  opracowanie  koncepcji 
odwodnienia tych obszarów i jej wdrożenia w praktyce. Ponieważ zakres opracowania, przekracza 
w sposób znaczący, możliwości realizacji zadania ze środków finansowych oddanych do dyspozycji 
Rady Dzielnicy XVII,  jedynym wyjściem jest  jego wprowadzenie do Budżetu Miasta Krakowa
i  realizacja.  Ten  zakres  prac  został  skonsultowany  z  kompetentnymi  pracownikami  Zarządu 
Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu  zajmującymi  się  problematyką  odwodnienia  na  terenie 
Gminy Kraków i jest jedynym sposobem rozwiązania tego problemu. W opracowaniu koncepcji 
należy uwzględnić  istniejące opracowanie  odwodnienia rejonu ulicy Darwina,  które  nie  zostało 
wdrożone w życie. 
     W powyższej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Budownictwa i Infrastruktury Komunalnej 
Rady Dzielnicy XVII  w dniu  1  lipca  2015r.  z  udziałem Przedstawicieli  Zarządu Infrastruktury 
Komunalnej  i  Transportu oraz Przewodniczącego Komisji  Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, 
którzy  zapoznali  się  z  problemami  przedstawionymi  na  posiedzeniu  komisji
i uznali za konieczne powyższe opracowanie i jego wdrożenie w życie.
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